seruat̄ p̄

mādragoze. cimay. rubi. teneri may. folioꝝ iusquiami. albi. solatri. crasi
le maioris ⁊ minoris. lactuce ⁊ bardane. herbe violarū vmbilici. veneris
re. añ. 3. iiii. auxugie porcie re. sine. sale. lb. iiii. Fiat aut̄ hoc modo. oculi po
puli p̄ se pistētur. magdaliones inde formētur: ac per duos dies dimittā
tur. tertia vero die herbe supradicte colligant̄. ⁊ bñ p̄ se terātur. ⁊ rursus
magdalionib⁹ informati stent biduo. p̄ octo dies reseruētur: tunc iterū
cū auxugia pistētur. ⁊ magdaliones frustrati incisi: mitātur cum calda
rio. vel in lb. i. odoriferi vini ac optimi. ⁊ buliāt vsq; vini ad consumptio
nem cum spatula semp̄ agitando. deinde p̄ saccum cōprimendo cola ⁊ di
mitte frigescere. ac in vase reconde. Seruatur per annum.

Unguentum apostolorum.

Capitulum. ccviii.

Unguentū apostolorū optimū dictū vnguentū veneris / seu aposto
licon / mūdicat optime absq; mordicatione fistulas difficiles ⁊ vl
cera sordida ac praua. polipū scrofulas prauas cui nō est par i auferēda
carne mala. suaui ter mūdicat ⁊ vulnera ex carne mortua ⁊ sanie. ⁊ fe
re oīa vlcera antiqua consolidat laudabiliter. ℞. litargiri. aurei mūdi. 3.
ix. cere albe. rasine armoiaci. añ. 3. xiiii. opoponacis. 3. ii. floris eris. 3. iiii.
bdelliū. aristologie. thuris. masticis añ. 3. vi. mirre rub. galbani. añ. 3. iiii.
olei in estate. lb. ii. h̄yeme. lb. iiii. fiat vnguentū litargiriū puluerizatum
subtiliter. coquatur vase terreo cum oleo agitādo continue bdelliū / infun
dantur in aceto p̄ noctē ip̄m ⁊ opoponacū. ⁊ armoniacū liquefiat vase
duplici. et ponātur cetera puluerizata agitando.

De oleis.

Capitulum. ccix.

Olea facta per infusionē virtutē habēt eorū ex quib⁹ fiūt. ⁊ media
inter oleū ⁊ ea in quibus seu que in eis imbibūtur. vt camomillinū
Que aut̄ fiūt p̄ expressionē: vt oleū amigdalay. ⁊ ex semine papa
ueris sunt calidiora eis ex quib⁹ exprimūtur. Que autē ex oleis frigidis
stiptica fiunt vt mirtinū fieri debēt ex oleo valde rudi vel yspano. Que
aut̄ fiūt ad humectandū. vt violaceū ⁊ nenufarinū: fiant ex oleo dulci p̄
fecte maturo recenti absq; sale. Item oleum oliuarū. ē materia oleorū
calidorū. frigidorū. humidorū. ⁊ siccorū. Qd̄ si morbus indiget calori am
pliori. velut anetino / ac oleo benedicto p̄ resolutionē fleūatis vel ventos
itate: vt in colicis. fiant cum oleo dulci antiquo qd̄ calidi⁹ est oleo de
lilio de rafano. ac eorū efficit opatōes. Que vasis vitreis stricte obturā
do reseruentur: ne putrescant et feteāt. vel seruētur vsq; rancescant. vel
vsq; amittāt odorem suū.

Oleum rosaceū.

Capitulum. ccx.

Oleū rosaceū. cōpīt esse iuuamētorū pluriorū in morbis calidis. ⁊ i
vehemēter frīs. ip̄mq; hūectat corpora sicca simul Qd̄ sic fit iterdū
cū oleo viridi ⁊ ro. nō expāsis qñ. s. p̄ ip̄m q̄rit̄ infratio. retētio. cō

fortatio. prohibitio. ac materierū repressio fortiores quā nō ministratur
post annū. Quod vero fit ex eisdē suspendendo puteo aque dulcis nō attingendo
aqua retinet plus de odore rosarū. et est grossi⁹ ac prohibitiu⁹ frigidius
penetrās potētius in mitigādo apostēata calida. ac membra confortando
sudores ac fluxus retinet vehemētius. ac pagorizat febres inunctū
potētius quā excoctū ad solem. Cum vero fit ex oleo dulci maturo ac rosis
expansis tēperatū magis mitigatiuū dolorū calidorū. ac valde frōrū penetrabilius.
Modus opationis ei⁹ vsitatioz est vt accipias olei oliuarū. lb. iiii. floz. ro. ru. recentū cōtussaz. lb. i. sepeliatur in oleo in vase vitreo. ac
bñ obturetur orificiū cū gipso. et suspēdatur ad solem. xl. diebus. vel puteo
mensib⁹ duobus. post coletur et vsui reseruetur. Et si ipm efficacit⁹ facere
volueris. adde eidem colato librā aliam rosaz. ac solū expone vel puteo.
Quod si adhuc effectib⁹ potētius vis ipm felicitare. supadde eidē colato
consimiliter librā aliam rosaz. cum quo et modico aceri bene incorporatis
repide temporib⁹ et fronti inūgēdo nō in diecretico. mitigat dolorē
capitis ac calorē ipi⁹. phibetqz ascēsū fumitātū ad caput cām ad pncipiē
Inunctū etiā sup caput cōpescit dolorē capitis ex frenesi. et dolorē ex
solis percussione sine vulnere. ebrietate. et ex coitu. vel ex venenis caput purgium
ex eo et modico cāfore confert sode sanguinee. et nichil est iuuaci⁹
eo in fractione incuratiōe sode absqz materia. vel cum materia calida ex
coitate membrorū. Et implendo puncturā nerui. et ipsum in quo bulierint
vermes terrestres suppositū neruo inciso ex transuerso confert valde.
Inunctū calidum confert cōtussioni membrorū. Inromissum naribus
confert dolori capitis frigido cui necessitatur interdum cōmiscere
succū frigidarū plātarū. Clerum addito lacte obest sode multitudine humorū.
et impositis vermibus terrestribus tritis et aceto confert valde in
soda disrumpente cōmissuras cerebri. Odorādo ipsum cōcassatū ac impositum
vitreo cum aceto confert sode calide vehemētī. Odorando ipm cum frigida
valde ac effundendo super caput. confert scothomne vertigini sanguis. ac tremori
membrorū ex potu vini puri. ipsum cum aceto confert principio frenesis.
Quod si ponantur rose et sandali: confert valde cerebro. ipsum moderate
calidum super infusum curat perforationē craney qua miringa. cerebri
aperit mitigatqz dolorē ipsius. Ipsum inunctum confortat cerebrum et
virtutes eius/ ac intellectū cōmiscendo plurimū aceti prohibet subet
ex cōmunicatiōe membrorū ceterorū in principio accessionū et litargiam.
resoluit materiā ipsius sanguineam. p̄fundationem sompni peroxisimis.
yrrorare caput cum eo. et medietate aque dulcis alonge cum vase
stricti orificiū. confert effimere ex frigore et ex balneo stiptico.
Inunctum frigidum ex oleo viridi. confert rigori febrium acutarum;
febrisque fleumatice. Et ipsum est elegantius oleo

nenufarino & violaceo incuratione malicie epatis. Commiscendo camo
mellinū cum eo confert dolori capitis. post febrem addita ruta cōfert so
de frigide. Inungendo cum eo infrigidato in vitello oui omni hora.
est medicina perisipile cerebri ipm suppositū mixtū cum vitello oui con
fert in declinatōne obtalmie. Ceroneū ex eo & aceto infratum suppositū
incipui cōfert lesioni sensus. Inunctio cū eo confert spasmō ex inanitōe.
Iniusum sup caput & corpus totum: confert morsui canis rabidi. Buli
endo folia mirti in eo rudi inungēdoq; corpus cū eo stringit sudorē. Em
plastratū cū cōueniētib; facit crescere carne a pfundis. ceroneū factum
ex eo & vitello oui: ac suppositū cōfert calori forti ac ardori membrorum
Instillatū calidū in aure sedat dolorē auriū calidū ipi. Ypm cū aceto te
pido iniectū pluries confert apostēati cruris calido. & tinnitui ex calidi
tate. uel cōualescētib;. Confertq; principio apostēati eius calido non in
flatōni: cū anisi curat dolorē auriū interiore miciedo gurati. Cocta i eo
tercia pte aceti lente usq; remaneat oleus ac iniectū tepidū duob; uel tri
bus diebus. cōfert valde pulsatiōi auris & apostēati ac botor. seu sidrace
ipi calido. Suppositū cum vitello oui oculo percusso uel incisso mitigat
dolorē ipsi. Calidū iniectū narib; sedat sternutationē ex caliditate. In
corpato litargirio cū eo ac inungēdo extirpat pustulas nasi & labioꝝ. Yp
sus cū succo volubilis cōsumit fetorē. abstergitq; sordiciē nariū. Ceroneū
factū ex eo mastice et cera: valet fissuris labioꝝ. manūū et pedū. & vulnes
ribus nasi. Lentū in ore cum succo plantagis: valet vlceribus. et vesicis
oris. Collusio oris cum eo et aceto cōfert valde dolori dentū ex materia
viscosa. uel pluria emiscēdo ipsum cum aqua frigida. Lentum in ore cō
fert dolori dentium calido. & quarta pars sui ex aceto iniectum tepidū
in aure pris dolentis confert valde dolori dentium calido. Instillatum
confert pforatōni dentis eradicati. ac sedat dolorē ipsius. Lentū in ore:
cōfert gingiuis putridis. ac sanguinolentis. ipsum cōfert principio squi
nancie. dissoluto in eo modico mastice inungēdo palatū confert. conroz
tat ac conseruat ipm. Fricatio cum eo capitis infrigidato valde confert
siti ex caliditate & siccitate. Ypsum illinitum curat fatigationē itineris
estate. Bibitum cum sorbitone ordeī valet in inicio ptisis & vlcerib; pul
monis ac ptisi ex solutōne membroꝝ principalū. Inunctus addito ace
to sup latus confert smoche. inungēdo corpus totum cum eo confert ap
petitui canino ex calore stomachi. siccitati. lassitudinēq; membrorum.
Datum cum lacte caprino mitigat ardorem. estuationemq; viscerūq;
dolorē stomachi. Bibitum cum .z. i. zucarī albi post vomitū compescit
dolorē & cōpositionē stomachi ex medicina acuta. Bibitum cum psil
lio rosto valet fluxui vētris ex medicina calida. ac excoziatiōi intestinōꝝ &
torcōib; ac dolorib; intestinōꝝ ex farmacia .z. ii. ex eo cū .z. ii. mastice. & cā
emēdat celeriter torciōes. morsuras & dolores stōi uel intestinōꝝ. ex acce/

dine colerariū acerrimarū. Instillatū super sirupum conferentē epati. stō
 z intestinis confert eis. sup fricatū curat distempantiā calidam splenis
 Datū cū lacte z vino ac iniectū p siringā cū albumie oui z cerusa ac cū.
 scieph stiptico cōfert ardori vriē z vlcērib⁹ vesice: ac mitigat dolorē ipoz
 Elalerqz dolori renū calido ac incensionī eorundē z diabētī. Iniectū per
 crūtere cū equali pōdere succi plātagis z cerusa cicatrizat potēter dissen
 teriā ac mitigat dolorē ipi⁹. Quātitas ei⁹ magna bibita soluit ventrem
 mediocris eius bibita maxie cū stipticis stringit ventrē. distēpatis vitel
 linis duoz cū eo: ac emplaustatū sup apostēa ignitū epatis mitigāt ei⁹
 dolorē ac calorē vna appositōne vel duabus. ac minuit acumē morbi ac
 furiositatē z locū detumescit. amouetqz ruborē ipi⁹ cui emplō si sup ad
 dideris opii .3. i. z modicū croci. ac supēplaustraueris amouet artheticiā
 calidā pre ceteris sup positōnib⁹ cūctis. ac cōpescit dolorē ipi⁹. alteratqz
 in parte diserasiā ipi⁹. Incorpato vitello oui assī cū oleo ro. ac mungen
 do cum eo. cōpescit illico dolorē fissuraz ani. Addita cera alba cū eo va
 let vulnerib⁹ om̄ib⁹ ex sanguie adusto: z ex colera citria. vt sunt formica
 adustio ignis. Inūctio iūcturaz in estate cū eo z oleo violaceo confert
 spasmō ex colerica passione. Et ipm mittitur in medicis puluerib⁹ absē
 dētibus sanguinē medicine acute z venenose. z incolumittatur ei⁹ admi
 xtione. Ip̄m etiā est fermētū plurimū alioz vnguetoz z emplaustroz
 aromaticoz confortatiuoz z alioz.

Oleum violaceum.

[Capit. ccc.]

Oleum violaceū. dictū a violis. frigidū z humidū. respicit pprie
 membra desiccata confert ardori. ac siccitati corporis z mēbra ru
 gata distendit. asperitates lenit. Confertqz cōplexioni calide z sic
 ce. stomachi inflāmatōnes sedat. ventrē mollit. ppter qd sumptū cum ci
 bis ac inunctū confert eticis. ptificis cōsumptis. inunctis timporibus et
 fronte cum eo z lacte recente mulieris. ac iniectū naribus confert mira
 biliter cefalee calide ex venenis. ac pturbatōi sensus vigiliis. sompnūqz
 inducit. ac pseruat a frenesi vel necessitate. Distēperētur cū oleo violarū
 trocisc⁹ vn⁹ vel duo opii z camfore quātitas lentisqz. illinitū naribus et
 auribus cōperitur conferre sode /emigranee z dolori auris. Caput inun
 ctum ex eo /vel nenufarino z lacte mulieris. Confert sode ex vaporib⁹ ca
 lidis z siccis. Tenere in ore cloquear plenū ex eo vel ex nenufarino cum
 mussillagine psillii vel succo portulace. hora dormiēdi cōfert defectui vo
 cis ex siccitate seu spasmō lingue in febrīb⁹. inunctis pannis subtilibus
 cū oleo violaceo vel ro. et aceto cōmixtis ac applicādo tipozib⁹ cōfert do
 lori capitis ex terciāna aut causone. Inūgēdo nares cū eo cōfert dolori
 capitis ex qrtana colerica. si etiā cū eo misceat oleū nenufar. z oleū ros.
 inūctū cōfert effimef pp̄f irā. tristitiā ac exercitiū aut pp̄f cibos calidos

in p[ro]p[ri]o oleo
in febri
Ephithia ex eo et oleo ro. et sandalis confert stupori mentis debilitate virtutis. Iniectum cum calida valis fissuris labiorum et vulneribus nasi. Instillatum in sorbitone ordei confert tussi sicce et aspitati pectoris ac canaliu pulmois et difficultati anhelit ex siccitate. Et impositum super aposteata lateris diaphragmatis copescit dolores eorum. illiniendo pectus ex ceroto ipsi confert pleuresi inflammati. Bibedo. 3. iii. ex eo cum. 3. ii. euforbii excludit mire lubricos Ceroneum ex eorum dragaganto super illinitum confert tussi calide in principio pleuresi. Cerotum ex eo unctum supra pectus mitigat siti pleureticorum. In unctum cum cristere mollit ventrem. Iniectum cum siringa confert ardori vrine ipsum vel nenufarinum illinitum pedibus et cruribus confert maniacis. Item cum decoctione cetave mioris curat retentione fetuum / ceroneum factum cum eo et cera alba in unctum super combustiones sedat aposteata. et dolorem amouet. et fit ut oleum rosarum ex oleo dulci recentis et violis purpureis aviriditate purgatis. **Oleum nenufarinum.** **Cap. cxi.**

Leum nenufarinum. fit ut oleum violaceum. vires eius seu potetie sunt ut olei violacei: sunt tamen potetiores in omnibus quibus oleum violaceum commendat: est tamen subtiliativum. Item in unctum confert cefalee calide Confert etiam vaporibus ascendentibus cerebrum a stoma vigiliis et frenesi ex colera citrina et ardori stomaci naribus illinitum copitur restaurare somnum. Edendo lactucas ipsum vel viole tentum in ore confert spasmo lingue ex febre adurete Inungendo posteriora capitis ac caput purgatio confert dolori auris calido. comixtum cum cera alba et oleo ro. confert aposteatibus lateris et stomaci et epatis ex calore. Bibitum cum psillo confert vlceribus renum et vesice. Iniectum confert ardori vesice: et vulneribus renum et vesice.

Oleum mandragoratum.

Cap. cxiij.

Leum mandragoratum / dicitur a succo mandragore qui in eo intrat confert valde et vehementer contra morbos valde calidos. eiusque tamen narcosis est reprimenda cum lacte mulieris: vel oleo ro. Est tamen in eo frigiditas et humiditas intensa. Inunctis cum eo fronte et temporibus ac plantis manuum et pedum illinitum que naribus patientium acutas et in somni etate ex humore calido pagorizat calorem eorum et puocat somnum. Inunctis temporibus confert sode calide: inducitque somnum mediocre. Instillatum naribus operat idem: sedatque calorem ipsi ac confortat. Linimentum ex eo cum vitello oui impositum super oculum obtalmosus ex calore mitigat dolorem ipsius. Ceroneum ex eo suppositum aposteatibus fortis caloris et doloris sedat ea. Item calum in unctum mitigat arthetica calida. Servatur per annum. Et fit sic. R. succi pomorum mandragore. 3. ani. olei cois recentis. lb. ii. succi iusquiai albi. 3. ii. succi capitis papaveris nigri ortensis. 3. iii. violarum. teneritatum cicute. an. 3. i. opii / storacis / calaite / an. 3. f. Conficitur sic / succi omnes mittantur in oleo

ac cōmisceantur oēs p. ix. di. s. ad solē. decima vero die coquatur ad ignē
vsq; ad cōsumtionē succi: qđ coctū deponat ab igne. & cū fuerit infractū
coletur & in pte ipi olei storax & opiū soluta supmittatur & bñ cōmixta
seruetur vsui p annū. Aliter conficit simplex sic. poma mādragore diui/
dantur p ptes & in oleo rudii iposita decoquatur in duplici vase. Aliter
artificiali. flores mādragore infundatur in oleo & suspēdatur ad solem
diebus. xl. cola & reserua.

Oleum frigidissimū Lapi. ccxiii

Leum frigidissimū. viride dicitur a colore & ab effectu. vñ temporib;
& frōte inunctis cū eo tepido valet febrib; acutis & pacutis. Valet
etiā dolori & calori p pōdrioz ex calida causa p dorsus. anucha
vsq; inferi inunctū & p vētrē similē & plantis manū & pedū hoc modo
mirabilē & potēter medet cōtra oēs imoderatū calozē. & fit sic. ℞. folioz
iusqai albi & mādragore. ciap rubi tenerriaz. foliū violaz. vernicularis
vmbilicus veneri. semp vive. solatri. folioz papaueris. crasule maioris.
portulace. lactuce bardane. a. ℥. iiii. teratur oia ac mittatur in oleo cōi
albo acri abluto: agitādo cū aqua dulci. lb. ii. quarta vero die mittatur
sup ignē. & bulliat vsq; ad succi cōsummationē: tunc ab igne deponatur.
ac pmittatur residere & oleū qđ supnatat colligat ac seruet vsui p annū.

Oleum camomillinum.

Lapi. ccxiiii.

Leū camomillinū. dictū camomillinū a flore camomille ex quo
fit est calidū tepate. & est oleū benedictū exptoz iuuamētoz. Est
enī cōfortatiuū mēbroz resolutiuū supfluoz ac mitigatiuū dolo
rū frigidoz. ac subtiliatiuū spissi. euaporatq; rarificādo. & cōfert ei quē
lesit frig; Unde valet dolori capitis frō & vertigi confrāte inunctio extre
mitatū cū eo cōfert catarro frō. Yllinitū cōfert dolori auris frō. Barga
rism; cū eo confert spasmo lingue stōi pectoris ex vētositate / vel ex mate
ria pauca frā. & est phibitiuū cursum materierū. Et inunctio ex eo & suc
co apū cōfert febrib; longis. maxie colericis vel dēsitati cutis absq; fleu
mone viscerū. Et ipm cōfert effimere ex opilatōe & lassitudi valde. Ypm
cōfert in pl; febrib; cronicis. mulierib; eunuchis & corpib; tenere carnis
quā rosace; refricādo fortiter mēbra cōtracta dissoluit. seu fluxat. molli
ficat mensurat. dura ratificat. poros apit. Bombicinū intinctū in eo ac
ipositū plagis neruoz & musculoz cōfert. ipm puocat vrinā & mestrua
& sudore & cōfert apōstēatib; flāticis. Et sup inuctū cōfert opostēati dur
ro renū. Ypm etiā cōfert effimere ex frigore. corp; inūgēdo cōtinuatū cō
fert dolori musculoz. Mod; opatōis ei; est vt olei ro. ad solē ex oleo dulci
vel veteri ex florib; expās. Sciēdū qđ olea qđ fiūt ex florib; sunt plerūq; vt
oleū ro. ad solē velut oleū yesselminū.

Oleū mirtinū Lapi. ccv.

Leū mirtinū. frigidū ac stipticū. est exsiccatiuū. induratiuū ac cō
strictiuū: quare cōfert oī morbo indigēti cōstrictōe. induratōe ac

confortatione fissuris, oris pudici, et emorroydibus emūdat hūiores putridos. Effectus olei ro. potētis confert pustulis capitis, furfuribus et botor. Inunctio corporis totius cū eo retinet singulariter sudorē diaforeticū. Inungendo confortat mēbra debilia affluxibilitate iūcturaz stōi et epatis. Inungēdo nervos dolorosos ac sup aspgēdo rosas tritas cōfert. Valet etiā vulneribus oībus ex quibus emanat hūiditas. Sup illinitū vulneri inducit carnē. Ceroneū factū ex eo et cera alba cōfert cōbustioni. Cōmixtū cū lapdano suppositū capiti facit ad ortū capilloz. cōfortat etiā radices eoz phibet casus ipsoz cū inest hūiditas multa: magnificatqz ipos. Illinire etiā cū eo solo pluries custodit eos absqz nocumēto. Illiniēdo ventrē sup sinapisando stiptica retinet ventrē. Iniectū auribus saniosis exsiccat sanie. Inunctū confert vesice excoriatioibus ac fissuris et emorroydibus et fluxui vētris cōfert zagadiis ani. et fistulis. et exitui longuatōnis matricis. Et fit sic. ℞. ʒ. ini. floz mirti siccoz imitte in lb. i. olei viridis loti. vel comodi rosaz. stet ad solē q̄si. xxx. diebus. et colet. q̄ si flores reiterētur vt in oleo ro. erit efficacius ex foliis ipsi. fit sic. Tere folia mirti recētis fortiter ac exprie succū et imisce tātū de oleo ac coq ad succi cōsumptioē et vttere.

Oleum amigdalorum dulcium.

℞. cccvi

Leū amigdalaz dulciū. calidū et hūidū in p̄io ḡdu applicatū interi⁹ vel exteri⁹ ipinguat corp⁹. cōfertqz ethice. duriciebus atqz siccitatibus mēbroz. pulmōi renibus et vesice. Infert tñ fastidiū. Inunctio corporis cū eo cōfert spasmō ex inanitione dissoluit apostēa durū. et extēdit rugas oblatū cibis q̄rtanarioz. cōfert valde iniectū naribus. apit opilatōes ex mūcis. Iniectū auribus cōfert tinnitui et eaz exinanitōe. Mistratio ei⁹ tepide ac instillato i aure cōsequitur illud. p̄ horā est efficax in apostēate amigdalaz. Illinire pluries cū eo curat fissuras labioz. Cōfert etiā pectori. pulmōi. lenitqz aspitatē eozū mēbrozūqz ceterozū. Inunctio stōi cū eo et q̄rta pte leuistici. et quita aq̄ cōfert maciei ipsi. Ip̄m illinitū cōfert singultui exinanitōe. Oblatū cōfert spēbus oībus ydropicis et epati et apit opilatōes. Et est bonū dolori mamillarū. renū et vesice. difficultati vrine lapidi et ardori vulnerū. et pfocatōi matricis. et augmētat sp̄ma. Quāto recētis tāto melius. Oleū amigdalorū amararū ℞. cccvii.

Leū aigdalarū amararū. calidū et siccū. apit opilatōes. carniat v̄tositates ac soluit. leit aspitates. cōfert dolori neruozū. lenitqz duriciē eozū. Confert cefalee cū vino cōmixtū ac suppositū capibus vulneribus capitis. et furfuribus. ip̄m abstergit caligies oculozū imixtis radicibus lilii. ac facto ceroneo cū oleo ro. extēdit rugas ac colligit mamillas pendētes. Oleū amigdalorū pprie amararū cū melle. radice lilii et cera illinitū cōfert rugis p̄ano vestigis. maculis. lētigibus ac cōsimilib⁹. Ip̄sum est magni iuuamēti in opilatōnibus tinnitui. vermibus. surditati

doloriq; aurium ac sibilo confert et asmata Inromissu in aure est maximè
iuuamèti in cura aposteatis / sub aure iniectum confert opilatiõni narium.
Ceroneu ex eo suppositum cofert pectori / aposteatiq; ipsi ac splenis. con-
fert etiã bibitu dolori renu et matricis ac pessariatu suffocatiõni enixe. e-
q; diureticoru. cofert calculos. Et sic fit habudati. amigdale dulces vel
amare mude trite extendatur in pano forti et stent ingeiose sup vapore
aq dulcis feruetis vsq; calefiat bn cu calido pano eode ligato fluxo ipos-
nantur in torculari artificiali. vel inter duos fustes grossos aplanatos
fortissime stringedo. et recolligatur oleu emanans. vel trite calefiat i pelui
sup cineres calidos rozado cu modico aq fortiter cofricado. ac exprimedo
et recolligatur oleu manans inter digitos.

Oleum balaninum.

Cap. CCXVIII.

In simili modo fit oleu balaninu dictu arab de ben et ab aliqui-
bus muscellinu qd fit ex granis balani. est calidu et humidu. so-
lutiu. inscissiu et abstersiu. mudificatiu. apitiuq; opilationu. in-
trat in aromaticis medicis. Iniectum auribus cofert surditati. sibilo. tin-
nitui. et cu sanguie anseris cofert dolori earu Bibitu vel tenui in ore sub-
uerit stom: ac resoluit scrofulas. Sup liniendo aposteata dura splenis et
epatis. cofert grossicie eoru. Confert etiã spasmo. egritudinib; neruoru.
ac iucturarũ fr̄is. Confert morfee et feditati cutis. aufert lentigies faciei
et emēdat maculas nigras. et vestigia vlceru. Cristerizatu soluit fla cru-
du. pessariatu cofert aposteati; matricis. et fit ut oleu amigdalaru. Et
sic pnt fieri omnia olea ex oibus nucleis sicut psicoru. crisomuloru. nucu.
Et etiã de seib; papaueris ac sinapis.

Oleum liliaceum.

Cap. CCXIX.

Oleum liliaceu. fit ex lilio celesti. vel ex lilio albo. Quod vero fit
ex celesti est forti in oi re. ipsum est abstersiu. resolutiuu dolor-
rum fr̄oru. mitigatiu. subtiliatiu. maturatiu materieru grossaru
pulmonis. lenit ac resoluit duricie antiqua. et aposteata dura: ac scru-
fulas. cofert mirabilf dolori ac molliciei neruoru. iucturaruz. ac podrague-
tris ac grauitati audit;. Confert optie dolori capitis fr̄o. Estq; medicina
optia spasmo ex replexioe et tremori maxie p; rubificatiõnez. Comixtu cu
aliquo ceroneorum cofert aposteati; occultis pnicios. Surgat etiã vul-
nera saniosa. Comixtu cum litargirio et cerusa cosolidat vulnera replet
ac cicatrizat. Inunctu tiporib; puocat sompnu. maturat catarru. con-
fert vald dolori spum ac capitis antiquis. Illinitu est resolutiuu sode
ex ebrietate. inungedo supcilia pluries cum eo cõseruat pilos. cocto in eo
felle nisi est bonus debilitati visus. Illinituz aufert fetore nariuz. Illi-
nitum guttur lenit aspitate cane pulmonis. Distillatus cofert dolori au-
riuz. ipm curat asma ex humorib; viscosis ac debilitati muscoli.